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XVI. YÜZYIL DiVAN ŞAİRİ 

FEDA Yi VE İKİ BAHR-i TAViLi 

Ahmet MERMER • 

XVII. Centry's Poet Fedayi and his two babr-ı tavili 

Fedayi who lived in sixteenth century in the term of Sultan Selim the second 
had two Bahr-iTavilin his divan. Bahr-iTavil is one of less used type of the verse. 

Fedayi ' s Bahr-i Tavlls were written earlier then the ones found out up to 
now. W e accept Fedayi ' s Bahr-i Tavil as the first examples of this type ofverses. 

These verses of Fedayi are exarnined for the sake of verse and presented 
in addition. 
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Edebiyatlar, kendi bünyelerindeki edebi eserler veya edebi metinlerle 
varlıklarını göstermekte ve devam ettirmektedirler . Edebiyatlar içerisinde Divan 
edebiyatı da, edebi ürünler açısından çok zengindir. Benzerlik ve gelenek esası 
üzerine kurulmuş olan bu edebiyatının gerek şekil, gerekse muhteva yöniinden 
ortaya konan hükümler, genellikle Tanzimat'tan sonraki çalışma ve araştırmalara 
dayanmaktadır. Divan edebiyatı üzerine bugünkü bilgilerimiz (özellikle bu 
edebiyatın teorik yapısı hakkında) eksik, aynı zamanda yetersizdir. Bu konuda asıl 
baş vurınamız gereken de, bu edebiyatın kendi ürünleridir. Divan edebiyatını iyi 
tanıyabilmek, ondan faydalanabilmek ve onun hakkında doğru yargılara varabiirnek 
için, geçmişe yönelik çalışma ve araştırmalarla malzemeyi genişliğine ve 
derinliğine inceleyip araştırınacılara sunmak gerekir. Geleneği olan Divan 
edebiyatında şairler, başlangıcından beri bazı nazım şekillerini çok, bazılarını da, 
adını anmayacak derecede az kullanmışlardır. 

Bir vesileyle Fedayi ' nin divanını 1 incelerken Divan edebiyatında çok az 
görülen iki Bahr-i Tavil örneğine rastladık. Aşağıda açıklanacağı üzere, bu iki 
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Bahr-i Tavil, bugüne kadar yapılmış araştırmalara2 göre, bu nazım şeklinin ilk 
örneğini sandığımız için, yayımlamayı uygun bulduk. 

XVI. yüzyılda Il. Selim devrinde yaşamış olan Fedayi'nin asıl adı, Ali 
Bali'dir. Şair Ali Bal'i Edirnelidir. Gerek kaynaklardaki bilgilere, gerekse 
divanındaki bazı kasidelere göre, Fedayi, Şehzade Mahmud ile Şehzade Korkud'un 
hizmetlerinde bulunmuş ve Sultan II. Selim 'in yanında sİpahilik yapmıştır. Fedayi, 
970/1562 yılında vefat etmiştir3 . 

Fedayi'nin bilinen tek eseri dlvanıdır. Oldukça hacimli olan bu divan, nazım 
şekilleri ve muhteva açısından zengin bir eserdir. Divan incelendiğinde Fedayl'nin 
dın1 bilgısınin gJçlü olduğu, tasavvufi konulara sıkça yer verildiği, yine kaynaklara 
ve divandaki bir murabaına4 göre, şairin Mevlevi tarikatına mensup biri olduğu 
anlaşılmaktadır. Ahdi tezkiresinde Fedayl'nin şiirleri için, "aşıkane ve rindane" 
5 sıfatları kullanılmış ise de, onun gazellerinde genellikle orta sınıf halka tasavvufu 
ulaştımbilme arzusu sezilmektedir. 

Asıl üzerinde durmaya çalıştığımız Bahr-i Tavil, edebiyatımızda iki ayrı 

terim olarak karşımıza çıkmaktadır. Biri aruzun "Feülün Mefailün Feulün 
Mefailün" kalıbının adıdır. Aruzun bu ilk bahri olan tavli, sadece Arap edebiyatında 
kullanılmış, Fars, Türk edebiyatlarında kullanılmamıştır6 . Diğeri de, Fars ve Türk 
edebiyatında ortaya çıkan bir şiir tarzının adıdır. Bu nazım şekli ilk olarak Fars 
edebiyatında mı, yoksa Türk edebiyatında mı ortaya çıktığı mevcut araştırmalara 
göre, pek belli değildir. 

Bahr-i tavli, "Feilatün, Mefiiilün, Müstefılün" gibi aruz kalıplarından birinin 
arka arkaya tekrarlanmasıyla nesir cümleleri niteliğinde yazılan, kafıyeli satırlardan 
oluşan, satırlarda yer yer seeiter de, yapılan bir şiir tarzıdır7 • 

1 Divanın bilinen iki yazma nüshası vardır: Biri Süleymaniye (Hekimoğlu Ali Paşa) Ktp., 
Nu.633 , diğeri Milll Ktp. Nu. 8628 de kayıtlıdır. 

2 Isınail Parlatır, "Fuat Bayramoğlu ile Anılarda", Türk Dıli Dergisi, 8.487, (Temmuz 
1992), s. 24-26; Rasih Erkul, "Bir Bahr-i Tavil Örneği ve Birri Mehmed Dede, Yedi Iklim, 
C. V, 8.39 (Haziran 1993), s.43-45; I. Hakkı Aksoyak, "Bahr-i Tavil'', Gazi Üniversitesi 
Gazi Eğitim Fakitltesi Dergisi, Dr. Hımmet Biray Ozel Sayısı, Ankara 1999, s. 438-445. 

3 Ahdi, Gulşen-i şu'ara, Millet Ktp. Nu.774, yk.162b-163a; Abdurrahman Hıbri, Enisü'l
Müsamirin, İ.Ü. TY. Nu. 451, yk.83a; O. Nuri Peremeci, Edirne Tarıhi, İstanbul 1940, 
s.199-200; Avni Erdemir, Anadolu Sahası Musıkfşinas Divan Şairleri, Ankara 1998, 
s.158; "Fedayi", Tıirk Dilı ve Edebıyatı Ansiklopedısı, C.3, İstanbul 1979, s.l75; Haluk 
lpekten, (v.d.), Tezkire/ere Gdre Dtvan Edebıyatt Isimler Sozluğu, Ankara 1988, s.133; 
Rıdvan Canım, Başlangıçtan Gunıimuze Edirne Şairleri, Ankara 1995, s.14 7-148. 

4 Bkz. 3 nolu dipnot; "Hazret-i Şeyhüm Celaleddin-i Mevlana-yı Rum" mütekerrir mısn1ı 
olan Murabba, Bkz. Süleymaniye Ktp.Yazma nüshası, yk .. 8a-9a. 
Ahd'i, a g t., yk.162a. 

6 Nıhad M. Çetın, "Arfız" Islam Anstk!opedısi (TDV.), C. 3, İstanbul, s. 428; Haluk 
lpekten, Aruz Ölçüsü. Erzurum 1989, s. 16. 
Harun Tolasa, "18. Yy. da Yazılmış Bir Divan Edebiyatı Terimler Sözlüğü

Müstakımziide'nin Istıliihatü'ş-Şieriyesi ll-, Turk Dili ve Edebiyatı Dergisi, C. XXIV-
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Bahr-i Tavli konusunda bugüne kadar üç makale yayımlanmıştır8 : Bunların 
ilki İsmail Parlatır'ın Fuat Bayramoğlu ile yaptığı söyleşidir. Fuat Bayramoğlu, bu 
söyleşisinde Şeyh Galib'in dört ınısralık bahr-i Tavliini tek örnek saymıştır9 • Bu 
konuda Sedıt Yüksel de, Şeyh Gdlib adlı eserinde şairin Bahr-i Tavllını dikkat 
çekici bir özellik olarak kabul etmiştirı 0 • İkinci araştırınada Rasih Erkut, Birri 
Mehmed Dede'nin tek Bahr-i Tavliini yayımlamıştırı ı. Üçüncü inceleme ise, İsmail 
Hakkı Aksayak'ın makalesidirı 2 . Aksoyak, 21 Bahr-i Tavli yazan şair tespit etmiş, 
bu şairleri yüzyıllarına göre ,Bahr-i Tav111eri de tefıle ve sayı yönünden tasnif 
etmiş ve bu nazım şeklini genel özellikleriyle tanıtmaya çalışrru.ştır. Aksoyak, Bahr
i Tavli yazan bu yirmi bir şairin ilki olarak XVI. Yüzyılda yaşamış olan Arşi'yi 
zikretmiştir. Makalede Arşi'nin ölüm tarihi yerine yanlışlıkla şairin doğum tarihi 
yazılmıştır. Arşi'nin ölüm tarihi 1030/1620 dir 13 • Söz konusu ettiğimiz Fedaylıse 
970/1562 yılında ölmüştür. Gerek Aksayak'ın makalesindekiler, gerekse 
tarafımızdan yapılan araştırmalar sonucu Fedayl'nin yazmış olduğu iki Bahr-ı 

Tavli, şimdilik kaydıyla bu nazırrı şeklinin ilk örnekleri olarak saymaktayız. 

Aksayak'ın tespit ettiklerinin dışında, Eğridirli Hacı Kemal'in Camieu'n-Nazair 
adlı eserin mukaddimesinde dört adet Bahr-i Tavliden söz edilmiştirı 4 • Camieu'n
Neziiir'i baştan sona taradık, ancak tek bir Bahr-i Tavll bulabildıkı 5 . Bu Balır-ı 
Tavilin başında "Bahr-i Tavil min kelfım-ı Seyfi" kaydı bulunmaktadır. Ancak 
metnin sonuna doğru "Belayi" mahlasıyla karşılaştık. Eseri taradığımızda Beliiyi'ye 
ait başka şiirlerle karşılaştık. Dolayısıyla söz konusu Bahr-i Tavli, Seyfi'nin değil, 
Belayi'nin olduğu kanaatine vardık. Çeşitli kaynakları taradığımızda adı geçen bu 
şairin ölüm tarihine, hayatı hakkında en ufak bir bilgiye ve divan ma rastlayamadık. 
Camiefı'rt-Nezair'de XIII. Yüzyıldan XVI. Yüzyılın başlarına kadar yaşamış olan 
şairlerden bazıları alındığına göre, adı geçen şair Belayi, Fedayi'den önce mi, yoksa 

XXV, İstanbul ı 986, s. 372; Rıdvan Şeriat, Ferheng-i Jstıldhdt-ı Edebiyye, Tahran ı370, 
s.30; Hikmet Dizdaroğlu, Halk Şiirınde Tur/er, Ankara 1969, s.140; Tahirü'l-Mevlevi, 
Edebiyat Lugatı, (Nşr.Kemal Edip Kürkçüoğlu), İstanbul 1973, s.22; Nihat Sami 
Banarlı, Resimli Turk Edebiyatı Tarihı, C.l, İstanbul 1987, s.618; Agah Sırrı Levend, 
Tıirk Edebiyatı Tarihi, Ankara 1988, s.l68; Iskender Pala, Ansiklopedik Divan Şiiri 
Sozluğu, C. I, İstanbul 1989, s.71; Cem Di Için, Ornekler/e Tur k Şiir Bilgisi, Ankara ı 995, 
s.277; Abdulkerim Abdulkadiroğlu, "Mensur Şiir ve Sofuziide'den Bir Örnek", 
Kültürümüzden Esintiler, Ankara İ997; "Tavil Bahrı", Turk Dili ve Edebiyatı 
Ansiklopedisı, C. 8, İstanbul 1998 , s. 284. 

8 Bkz. Dipnot 2. 
9 ısmail Parlatır, agm.,s.24. 
10 Sedit Yüksel, Şeyh Galib, Eserlerinın Dil ve Sanat Değeri, Ankara 1963, s. 52. 
ı ı Rasih Erkul, agm, s. 43-45. 
ız İsmail Aksoyak, agm., s.438-445. 
13 Arşi D iv anı 'nın Tenkidli Metni, (Haz. Bahattın Kahraman), Selçuk Üniversitesı Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Konya 1989, s. 5 
ı 4 Eğridirli Hacı Kemal, Cfımieu 'n-Nezfıır, Bayezid K tp., Nu.578, yk. I b. 
15 Eğridirli Hacı Kemal, age., yk.347b-148a. 
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sonra mı yaşadığı tam tespit edilememiştir. Bu bakımdan Fedayl, şimdilik kaydıyla 
bu nazım şeklinin ilk örneğini verendir diyoruz. Bu araştırmaınızia aynı zamanda 
Aksoyak'm tespit ettiklerine iki şair ve üç Bahr-i Tavll daha ekiemiş olduk. 

Feday'i'nin Bahr-i Tavllleri divanda kastdelerin arasında yer almıştır. Böyle 
bir yerde yer almasının sebebi, bu iki Bahr-i Tavilde övgü yer almaktadır. Feilatün 
kalıbıyla yazılmış bu Bahr-i Tavlllerin her satırında on üç feilatünün tekrar 
edildiği, katiye yönünden gazel bi~ı-iminde (aa ba ca ... ) sıralandığı ve her ikisinin de, 
on dokuz satırdan oluştuğu görülmüştür. Ayrıca, bu Bahr-ı Tavlllerde sedler de, 
eksik değildir. Metinlerden ilkinin başlığı yoktur. Metin okunduğunda da, 
görüleceği gibi, metnin sonunda şair, Bahr-i Tavli adını anmıştır. İkinci Bahr-i 
Tavilin başlığı vardır. Fedayl, bu Bahr-i TaVılleri övgü konusuna uygun olarak 
seçilen latif iffıdelerle, mensur edayla ve sanatkarane bir üslupla okuyucuya 
sun muştur. 

ı 

BAHR-i TAVİL16 

(247 Feilatün) 

Ba' de pa-büs u zemin-büs u tehaya bir iki nükte boş adabile sultan-ı 

Süleyman-şıfat önünde ayag üzre turup söylesem işitse bu evşiif u şenayı 

Ki cemiilüfi güneşi tal' atı envarı münevver ~ılalı sal).n-ı sera-perde-i 

dünyayı cihan bal~ına cennet bigi boş ruşen ü şen gösterüp arturdı şaffıyı 

2 'İlın ü fazl u 'amel ü devlet ü fetl) ü ~afer ü 'izzet ü fabr u şeref ü ferrile 

sultan-ı seliitin-i cihansın ki dabi yo~ bu zemin içre senüfi ~iitufia herota 

Bu ~adar 'ömr-i dıriiz içre ki şiil)ib-' alem ü din ü sebii vü kerem ü 'adi ü 

vefii vü birnem ü feyz ü 'atasın ki zemanufida diger 'arşa bu din ehli li vii yı 

3 Mescid ü medrese vü şavme' a vü zaviye YÜ biin~ah u cami' olup her taraf 

ev~afu bedaya vü zekat u şada~a buldı tapufidan ~amu bi-emn ü e~a bal~ 

Gitdi hep deyr ü kilisa vü günişt ü şanem ü 'abid-i eşnam u yahUdi vü mecüsi 

vü naşara bu zeman mesb oluhan nesb olup edyiin-ı vatan tutdı şerayı 

4 Aşl u cedd ü neseb ü boş l)aseb ü nesiile vü ~adrile ecddile vü babtile vü 
tabtile bu rif' atde nüh ahaya irince size kim beiizedi kim befizeye hergiz 

Ki emr ü nehy ü sipeh ü gazve vü cihiid u teber ü tir ü J:ıusamile tutup bunca 

e~alimi kemal-i reh-i din içre temenna ~ıla boş canile ol mülk-i be~ayı 

5 Her birinden bu ~adar mekrümet ü menzilet ü mün' adilet ü me~abet ü 

m~diret ü saltanat evşiifı ma~amat u keramat u viiiiyatile keşf o ldı cihana 

16 Süleymaniye Ktp nüshası, yk.l2b-14b. 
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Gerçi 'ıyş u tarab u f:evl5. u şafii vü şe' ab u şevl5. u şi tabile geçüp her nefes 
içre gül-i bandan bigi gülzar-ı cihan zeyni 15-odı her biri bu dar-ı fenayı 

6 Gitdiler I:ıuccet ü bürhıinile il:ısanile imanile ~ur'an'ile Gufranile tayranile 
cevlan ide yoş canile cananile germ ü feral).nak u tarabnak 

Ki mücahidler ü 'abidler ü 'arniller ü 'adiller ü 'aşıl5-lar u şadıl5-lar u tali' ler 
ü başi' leridi cümlesi devrinde bi la-şüphe 15-amu bul dı ' atayı 

7 Sen god ol cümlesinüfi ekmeli vü al).seni vü efçlali vü ecvedi vü a' !emi vü 

eltafı vü eşrefi her fi' !ile her I:ıalile meşhur u mu' ayyen 

Ki nüh abadan olaldul5-ca görindükce yek-a-yek müteviitir müteviimı 

müte' iili gelüp arturdı kemalat u mal5-amatını hep şuret ü ma' nada ljuçla'yı 

8 Cümlesinden biri bu devlet-i evladile a' 15-abile kim her biri bir kişvere 

sultan-ı cihıin-babş olup emrüfile sürer I:ıükm-i hümayun u 15-ılur yal~a 'adalet 

Hiçbiri şaha celaletde deliiletde bu Q.aletde virilmedi bu mülk ü bu 15-adar 

Q.ükm-i hümiiyun-ı boş-ayin ki o da 15-alb-i re' ayaya 'adaletde cilayı 

9 Şimdi devrüfide yuşuşii ki bu tertib ü bu iiyin ü bu erkan u bu üslub bu yoş 

15-a' ide-i saltanat irişdi vücud-ı 15-alem ü Q.ükm ü I:ıuşiimufila kemale 

Mülk ü şehr ü I:ıarem ü sur u ~uşiir u der ü guddiim u serir-i sera vü ser ü 

besatin ü reyahin u naziiyin ~amu devrüfide mezid oluhan arturdı behiiyı 

1 O Mışr u Şam u J:Ialeb ü Y ezd ü Semer~and u Bubiira vü Hiri vü Rey ü 
Şiriizile Tebrizile Hürmüz ne dayi Hind ü ne Sind içre bulınur bufia her vechile 

hem ta 

K'iş bu şehr ü Galata Üsküdar üç piire şehir birbirine ~arşu arası defiiz 

etriifı 15-amu bag u gülistiin u iki bal).r miyiinında virür göze senayı 

ll Niçe yıllar ki S ikenderden öfi ol şah afia bünyad urup etriifını evzii' ını hep 

sur u 15-uşiir itmedin isterdi ki bünyad ura bu şehre k'afia olmaya miinend 

Vüzerii cinsini cem' eyledi bir gün k'ide teftiş ü tafai:ıQ.uş bile tii layı~ afia 

15-a~ı mekan ola bu eknıif-ı zemin içre müniisib bula boş ab u heviiyı 

12 Ba' de ray-ı vüzerii bir gice yaturdı sarayında tefekkürdeyiken ywab anı şayd 

itdi vü 15-ayd itdi ol uygudan uyandul5-da ol arada bulup kendiiyi bildi 

Ki budur cay-ı münasib ol işiiretden afia başladı gün gün der ü diviir u serii

perdeler ü dar u günişt itme ge yüz canile urdurdı binayı 
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13 Ol zernandan berü kim yapdıkimi yıl$-dı ki l).ükm itdi bu defilü kişi eşgaş-ı 
l$-abayıldan irince size ol cümlesi kim gebridi kim müşrik ü tersil vü mecfısi 

Gerçi ma' mfıridi l).addince veli şirkile vü çirkile vü küfrile tolmışdi bir agır 
bigi murdar u mülevveş içi vü tışı !$.amu ademi yogsulı vü bayı 

14 Şimdi ma'mfır olup etrafı gülistan içi cennet bigi imanile ~ur'an'ile 
sultanile gılmanile nisvanile bostanile reyl).anile pür-pak ü müzeyyen 

ijod cevami' de şavami' de zevayada hedaya vü 'ataya vü nuzı1rat-ı ternam u 
ni' am ecnası ki her kfışede mevcfıd u müyesser ola kim gördi bu cayı 

15 Cümle sen şah-ı cihiin-bagşufi emanile zernanile vücfıdile vücfıdile kemal-i 

na?ar-ı himmet-i 'ali vü me' ali vü ciMdile irişdi bufia tezyin 
K'oldı l$-avmüfi !$.amu himmetde vü şevketde vü devletde vü rif atde vü 

rütbetde veziran u emiran ugulaman-ı na?ar-ı merl).ametüfile bulup eltiif-ı Huc;Ia'yı 

16 Niçe kim nam-ı şerifüfi diledüm deftere yazmaga şehii şıgmadı eltiifufi u 
ell$-abufi u esnabufiı bu bal).r-i tavili dürer içr'ola hümayfın u muraşşa' 

Yine ta' ?imine tebciline tekrimine l$-ılup na?ar ol nam-ı mu' allayı kemalile 

goş i' ?ii?ile 'ünvanına yazdum ki l$-atufida bularn il$-bal ü 'ula yı 

17 Pes bu sa' at bize vacib bu ki l).amd idevüz ol ijalıl$.-ı. eşyaya ki bu resme 

şeh-i 'adil emiınında zernanında veiasıla 'atasıla dirilclük niçe eyyam 
K'ehl-i küfr itmedi l).ükm üstümüze cebrile l$-ahrile vü ?Ulmile bu din içre 

şaiayıla l).uzurıla şalaJ:ııla felaJ:ııla geçdük tutup uş ralı-ı veiayı 

18 Gördi tedbir ü taşarrufda tedebbürde tefekkürde te~ekkürde tecebbürde 

tehevvürde ki sensin 15-amu ecnas-ı seliitin-i cihan üzre mu' alla vü mükemmel 
Pes dil ü canile imanile em' anile divanile divane-i divanufi olam diyü 

l$.abı11üfi uma dergah-ı mu' alliifia du' ayıla dugfıl itdi Fedayi 

19 Ta cihan zeyn ola bu mihr-i sipihr ü meh-i na-mihr ü 15-amu mühre-i 
gerdfınile gerdan olup arz üzre l$-ılaruz u şeb ü hefte meh ü sal ü 15-adir ( ıyd u herayı 

Sen münevver dil ü rfışen na?ar u zinde ten ollutf-ı ijuc;la'yıla l$..amu 'alem-i 
süflide vü ( ulvide dem-i şubl).-ı şaia-bagş ternam o ldı l$..abı11 it bu du' ayı 
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2 

DER- MEDJ:I-İ SULTAN-I MIŞR17 

(247 Feilatün) 
Gıbb-ı ta~bil-i der-i devlet-i sultanı Sikender der ü Dara ~adar enva' -ı 

fezayilden eger guş ide boş sem' -i ~abulile diyem birniçe evşafu beyanı 
Ki ~hfır ideli bu arz u sema neşv ü nema buldı cemalüfi. güneşi şa' şa' ası 

birle ki ma' mür ide ol biilı~-ı dana vü tüvana bu vücı1dile cihanı 

2 Tabt u babt u l}.arem-i muhterem-i Yusuf-ı şıddı~ı seni devlet-i derviş ü 
gani müttefı~ arayuseni buldı sebavetde şeca' atda 'adaletde müzeyyen 

K'olasın ta bfise 'adetde sa' adetde cemaliyle kemaliyle ternam ayine-i 
şı1ret ü ma' na görinüp di de-i' uşşa~a bila-na~ş sen ol Yusuf-ı şani 

3 'ilm ü fazl u 'alem ü devlet ü 'ızz ü ~adem ü nuşret ü seyf ü ~alem ü 
babtile memdüh-ı seliitin-i cihansın ki getürmedi na?:irüfi. na~ara ~ubbe-i Mina 

Ki cihan canı kerem-kanı iju<;ia Ka' besi vü fabr-ı cihan ravzası sultanısın 
ü mer~ad-i Musa vü ijalll ü I:Iarem-i ~uds nigehbanı vü ol cümleye banı 

4 Sen 'azizüfi. 'alemi devlet ü 'izzetle revan emr-i mu' ızzile mübarek, 
~ademeynüfi. bu serir-i I:Iaremeyn ü 'alemeyn üzre başaldan berü eflake irişüp 

Şeref-i can u cihan buldı ~amu elviye-i leşker-i İslam u seliitin-i cihan 
üzre hüma ~adr u sema şadr o~ıya naşnı mina 'llah getirüp fet}}. ü emanı 

5 Mesned-i 'izze başaldan ~adem iy ijusrev-i devran bu cihan oldı müsabbar 
sana hep encüm-i eflakile emlakizemin ü dil-i aşl}.ab-ı yemin ü bu balayı~ 

Cümle eltafufi. u inşafufi. olupdur sebeb-i rif at u te~bir ü ~abUl ü na~ar ol 
da'irenün '~ıbet uşbu l}.asenat u derecat oldı vücudunda nişanı 

6 Bu me'unet bu ternam ercifeden sonra ki eyyam-ı ~ıtal u feterat u batarat 
idi cihan işbu zernan emn ü emanile hernan ehl-i cinan bigi bu bal~ufi. 

'Adl ü be~lüfi. güni envan şu' ii' ıla reral}.iyyet irüp cümlesi mahiyyeti 
başiyyeti mi~darı alup rı1şen ü pür-gülşen ü şen oldı boş eknan u cenanı 

7 Ol fesad içre ki yol mün~atı' olmuş idi I:Iüccace I:Iarami vü 'ataşdan 
gidemezlerdi ki ol beyt-i mu' allayı vü ol ravza-i ra' nayı ~ılalardı ziyaret 

Şimdi her menzil ü her kılşeyi ma' mür idüp il}.siin u }}.ı yazile ribiitile gam u 
bavfü batardan bu ~amu ~atile-i Ka' be vü züvvarun eman buldı zemiinı 

17 Süleymaniye Ktp. Nüshası, yk.14b-16b. 
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8 ljaşşa bu dernde bu milıman-ı 'aziz atası Ya' ~übı Q.ayatında ki sultan-ı 

melek !5.adr u felek-rif atiken Yusuf-ı Mışri bigi avare düşüp şehrüfie buldı 
'İzzet ü mesned ü i~biil ü 'ata lutf-ı cihan-bayşun elinden mütevali 

müteselli i5.ılup ol himmetile matlah-ı a' ladan afia va' de-i vaşl oldı nihanı 

9 Mülkün etrafına evşafına yod pay-ı nüha ray-ı Q.aşa irmeye k'i~lim-i sa' id ü 
'Arab u Tfır u Şicaz u taraf-ı Yesrib ü yenbü' u gerektaŞabeş ü Rum 

Mülk-i Şam u Şaleb ü Şums u Şama vü Şafed ü I}.uds ü ljalll ü taraf-ı 
Mışr u e~alim ü ehall ~amu asayiş ü arayişile kamil ü pür-pir ü civanı 

ı O Şüsn-i Mışr üzre yod eltafile inşafile b~safi. şeref-i Nll ü besatin ü reyal)in 
ü seva~ı vü temaşageh-i ma' mür u şavami' de ~anı şehr 

ljaşşa bu cami' -i cennet-şıfatufi. !5.ubbe-i a' lanile tezyin-i şara-babş-ı 

ruyasında vü camında der ü minher ü t~at u ~anadili menarufi ~ad ü anı 

ll Şit?di devrüfide bu şehr ürebaz u dergeh ü şaQ.n u Q.arem ü rnek' ad u eyvan 
u scra-perde-i (all vü ~uşfır u sü~ufu !)ayıt-ı me~fış-ı mücella vü müzehheb 

Bu letafetde ki ma' mür-ı müzevv~dur eger görse binasında senasında 
\}utfıtında nu~fışında serasime vü aşüfte olaydı dil-i Şeddadile Mani 

12 Lutf-ı meydanun u bostan u gülistanufiı kim şerQ. ide k'eşcarile eşmarile 
ezhiirile enhar u l)ıyazile riyazile ~uşfırile k'ana olmasa manend 

Bi-~uşfır ol ~amu gülzelr-ı cinan bigi mutarra vü mu~arra denesi 'ayb u 
balelden afi.a şev~ile vü ~ev~ile ki seyran ide Q.ayran ide l)avra-yı cinanı 

13 Evvel ol b~ıye-i çünt ü sema seyrün alup Nllden ol·' a~b-i revan-bayşı ki 
mücrayıla icra idüp iltür ~adem-i taşfiye-i ~albile \}oş baQ.r-i murada 

Pes olur yasemen ü cins-i reyal)in ü gül ü nergis ü nesrin ü çemenzara vü 
eşeara vü insana vü her cana Q.ayat u na?ar u renk ü s~a ab-ı revanı 

14 Şadr-ı a' lana ki ol ~aşr-ı mu' allada Süleyman-şıfat erkan-ı divelden ümera 
vü küberayıla murabba' oturup ~aşd-ı temaşa idesin ~ullarufi üzre 

Her biri bifi hüner ü bifi eşer i?har ide enva' -ı silaQ.şörlig içinde rimaQ.ile 
suyfıfile ki meydanda gören divüfi elinden düşe yayretde kemanı 

15 Şimdi ~aşdun bu ki başdun bu iki baQ.r-i gırivane \}ıdivane badem birle 
~adeın k' ehlini zencire çeküp serkeş ü divan e çü divan e bu divan e getirdün 

K'idesin kişver-i küfrar-ı nigfın nai)tun esasın ~amu ta\}tile vü ra\}tile bu 
meydan-ı şalabetde maQ.abetde urup tig-ı ~aza pişeni işkeste vü rani 

16 Devr-i bi-cevrün içün te~kire vü tabşıra ta her kişi gavrına irenam-ı şerifün 
melikü'l-eşref-i gavrı yazılur mühr-i Süleyman bigi her küşede pey9ıl 
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Bu sebebden der ü divar u sera-perdeler ü sur u ~uşfır ol bat-ı zibayı başı 

üzre mu' azzen tutup ister ki bu halka şuna ol ayeti güm ~ıla gürnam 
17 Vaşf-ı bi-baddüne \}od dayire-i 'add ü nihayet ~anı k'ol bfıbı cemaliyle 
kemaliyle temam ı1yine-i dilde görüp şerl;ı ü beyan ide zübiiniyle her efşal;ı 

Ki lisan-ı ~alem-i gaybile elviil;ı-ı ~ulı1b üzre ınişal ideli mahfi yed-i ~udret 
na?ar-ı ( ibret-i tamıyla kemal ehli görüp biiide birin şcrl;ı ider anı 

18 Pes bu üftı1de-i der defter-i ?anniyle bu fcnniyle ne yüzden ~ıla sen l;ıatim-i 
şal;ıib-keremün medl;ı-i cihiin-babşını k'aşl;ıab-ı fen erbilb-ı sü\}andur bu l}arimüfi 

ijadem-i boş ~adem ü mu~bil ü ınes' ı1d ü mübarek na?arı bii:;;şa ki aziide 
cihan-dide pesendideler öiiinde Fedı1yi kim ola k'aça I;ıuzı1nıiida lisanı 

19 Ta cihan 'ılınili bu boş çemen-i çerh u gül-i mihr ü meh ü encüm-i ezhar-
şıfat birle ~apuiida iresin leyl ü nehiirıyla baharıyla ~ıla pak ü müzeyyen 

Sen sena şadr u sema I.cadrüfi ola taze vü ter bad-ı vezan u matar-ı bi

natan Iutf-ı Jju<;ia'yıla mb-ı gülşeni vü 'örnr-i dırazinüfi irişmeye bazanı 


